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آرمان ملی: در سال گذشتــه مجموع یک 
میلیون و ۱۱۴ هزار و ۱۲۸ تولد در کل کشور 
ثبت شد که یک میلیون و ۸۶ هزار و ۵۶۶ مورد 
آن در همان سال رخ داد. همچنین در ۱۰۲ 
هزار و ۵۱۲ ولادت رخ داده، تاریخ ازدواج پدر 
و مادر یک سال و کمتر از یک سال بوده است. 
بیش ترین سهم ولادت های مرتبه اول ثبت 
شده با ۲۷. ۳ درصد مربوط به مادران ۲۰ تا ۲۴ 
ساله است. میانه سنی مادران در ولادت های 

مرتبه اول ۲۶ سال است. 

شرایط به زیستن برای سالمندان 
آرمان ملی: وزیرتعـــاون، کار و رفـــاه 
اجتماعی با اشاره به جمعیت حدود ۹ میلیون 
نفر سالمند در جامعه، گفت: در مرحلــه 
اول باید شرایط به زیستن برای این افــراد 
فراهم شود. حجـــت ا... عبدالملکی یادآور 
شد: دبیرخانه شورای ملـــی سالمندی باید 
نقش هماهنگی و اندیشه ورزی داشته باشد و 
در حوزه عملیاتی نیز با نظارت رئیس سازمان 
بهزیستی کشور این روند پیگیری می شود. وی 
افزود: در حوزه حقوقی از قوانین بالادستی تا 
قوانین اجرایی موضوعات مرتبط با سالمندی 
را پیگیری می کنیم. عبدالملکی گفت: باید 
میزان نیازمندی سالمندان در همه دهک های 
درآمدی احصاء شود تا بتوانیم برای سالمندان 

نیازمند برنامه های حمایتی ویژه ارائه کنیم. 

جشنواره فجر برای 
واکسن زده ها

معاون فنی مرکـــز سلامت محیط و کار 
وزارت بهداشت با اشاره به اینکه پروتکل های 
بهداشتی جشنواره فجر هنوز ابلاغ نشده است، 
اتصال وزارت ارشاد به سامانه مدیریت هوشمند 
کرونای »ایران من« را ضروری خواند و تاکید 
کرد: به این ترتیب فروش بلیت تنها به کسانی 
صورت می گیرد که واکسینه شده باشند و 
بدانیم که بیمار نیستند. محسن فرهادی افزود: 
به  رغم میل خود محدودیت هایی اعمال کنیم 
که البته به معنای تعطیلات نخواهد بود، ولی 
میزان جمعیتی که در جشنواره فجر حضور 
خواهند داشت باید کنترل شده باشد. در واقع 
خط قرمزهایی که در مورد انتشار و گسترش 

بیماری وجود دارد، باید کنترل شود. 

 نصب کارت واکسن 
بر روی تاکسی 

ایسنا: معاون نظارت و امور مناطق سازمان 
تاکسیرانی شهر تهــران از الزامی شدن نصب 
کارت واکســن بر روی شیشه خودروی 
تاکسیرانان پایتخت خبر داد. سید امیر هنجن، 
افزود: الصاق این کارت از نیمــه به همن ماه 
برای تمامی تاکسیــران ها الزامــی است و 
در صورت عــدم نصــب آن بر روی شیشـــه 
تاکسی، عوامل نظارتی سازمان، نسبــت به 
ثبت تخلف تاکسیران و جلوگیری از فعالیت 
اقدام می کنند. ضمن اینکه اجرای طرح به 
شیوه ارشادی یک هفته زودتر از اجرای طرح 
اصلی در دستور کار عوامل نظارتی سازمان 

تاکسیرانی شهر تهران قرار می گیرد. 

ورود یک میلیون آسترازنکا
آرمان ملی: دومین محموله یک میلیون 
دُزی آسترازنکا اهدایی لهستان وارد ایران 
شد و تمام این محموله برای واکسیناسیون 
پناهندگان افغان است. تمــام این محمولــه 
به منظور حمایـــت از پویش واکسیناسیــون 
پناهندگان افغان ساکن ایران است. ایران 
میزبان جمعیت بسیار زیادی از مردم افغانستان 
است و در چارچوب پویش ملی واکسیناسیون 
خود، واکسن هایی را نیز در اختیار پناهندگان 

قرار می دهد. 

فرسایش شدید خاک
ایرنا: مدیرکل دفتر آب و خاک سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: فرسایش خاک 
در ایران حدود ۱۶ تن در هکتار است که حدود 
۴ تا ۵ برابر متوسط و عددهای جهانی است. 
البته این عدد در مناطق مختلف متفاوت است 
و به تخریب مناطق نیز بستگی دارد اما این ۱۶ 
تن میانگین فرسایش خاک در کشــور است. 
علی مریدی افزود: خاکی فرسایش می یابد 
که خاک مرتعی است و عملا با از بین رفتن 
آن خاک پوشش گیاهی ما از بین می رود که 
خسارات دیگری از جنس خسارت به دامپروری 

و عرصه های منابع طبیعی وارد می کند. 

واکسیناسیون ۸ میلیون کودک 
ایسنا: رئیس مرکــز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشــت از واکسیناسیون ۸ 
میلیون نفر از جمعیــت زیر ۱۲ سال کشور 
خبر داد و گفت: در نوبت اول گروه سنی ۹ تا 
۱۲ سال واکسینه می شوند. محمد مهدی گویا 
گفت: تمام افراد ۹ تا ۱۲ سال کشور می توانند 
به همراه والدین خود با مراجعه به مراکز 
واکسیناسیون واکسن کووید ۱۹ رادریافت 
کنند. پس از انجام واکسیناسیون این گروه 
سنی، افراد گروه سنی پایین تر نیز فراخوان 

شده و واکسن خود را دریافت خواهند کرد. 

اغلب شاخص های معیشت و رفاه در ایران نشان می دهد که روز 
 به روز زندگی برای بسیاری از مردم دشوارتر می شود. این دشواری 
به ویژه در تهران و سایر کلانشهرها مشهودتر است. به عنوان مثال 
یک نماینده مجلس می گوید که »امکان خانه دار شدن سه دهک 
پایین جمعیت ایران برای تملک یک واحد آپارتمان حدودا ۷۰ متر 
مربع ۱۲۰ سال طول می کشد.« این برآورد به تنهایی امکان زندگی 
آرام در مسکن را »سالبه به انتفاء موضوع« تبدیل می کند، زیرا عمر 
۱۲۰ ساله خود به خود و به طور طبیعی برای ۹۸ درصد مردم امکان 
پذیر نیست. وزیر مسکن و شهرسازی نیز اخیرا گفته که »حدودا 
۵۰ تا ۶۰ درصد درآمد خانوارها صرف تامین هزینه اجاره مسکن 
می شود.« این شاخص نیز موید واقعیت مذکور است. اجاره بهاهایی 
تا این حد سنگین و غیر قابل توجیه، به توسعه اشکالی از فقر عریان و 
بیگاری مستاجران برای موجران ختم می شود و در سال ۱۴۰۰ برای 
اولین بار تعداد مستاجران تهرانی از موجران پیشی گرفته است. اگر 
به این موارد کاهش شدید سرانه مصرف میوه، لبنیات و گوشت را 
اضافه کنیم، به فرضیه امتناع تدریجی زندگی در ایران نزدیک 
می شویم.  جامعه به عنوان یک موجودیت زنده و پویا در چنین 
وضعیتی به تکاپویی جدید و شدیدتر از شرایط عادی مبادرت کرده 
و نشانه های حیات مجدد را جست و جو می یابد. آنچه این روزها از 
جانب برخی اصناف و مشاغل و مطالبه گران شاهد هستیم، چیزی 
غیر از تلاش برای بازگرداندن امکان زندگی برای شهروند ایرانی 
نیست. حتی مهاجرت گسترده ایرانیان و به ویژه سرآمدان علمی و 
فنی را به خارج از کشور باید تلاشی مضاعف در »تکاپوی زندگی« 
تعریف کرد. تکاپوی زندگی در ایران خود نشانی از امید به آینده 
و تلاش برای بازسازی یک زندگی انسانی در چارچوب زیست بوم 
ایرانی است. این تکاپو فعلا ماهیتی کمتر سیاسی و بیشتر مدنی، 
صنفی و زندگی خواهانه دارد و به همین دلیل می توان با آن همدلی 
و تفاهم کرد. هم از این رو است که ساختار سیاسی موجود باید به آن 
به دیده احترام، حمایت و با رویکردی همدلانه بنگرد. وجود چنین 
بصیرت و رویکردی در ساختار رسمی خود می تواند،  نیمی از راه 
حل چالش ها و بحران های فعلی باشد. روشنفکران، اصحاب قلم و 
رسانه نیز باید بر همین منوال بستری از تفاهم و تمهید گفت و گو 
بین کارگزاران و شهروندان را در همه اصناف و حلقه های جامعه 
مدنی فراهم آورند. در »ایران امروز«،  یک پنجره فرصت به جانب 
دولت -  ملت گشوده شده است. به قولی فرصت ها همچون ابرها 
در گذرند، چنین شرایطی برای بسیاری از کشورها و جامعه ها رخ 
می دهد ولی اراده ملی و درک درست توازن قوای نیروهای اجتماعی 
و عقلای قوم در دو سوی معادله -  حکومت و جامعه -  با تامل و 
تحمل، همه گزینه های محتمل را در نظر می گیرند و به نیروی خِرد 
جمعی و کوتاه آمدن از منافع کوتاه مدت طرفین و در نظر داشتن 
مصالح مام میهن به حل و فصل چالس ها مبادرت می نمایند. زمانی 
که پای زندگی و تکاپوی حیات در میان است، دولت باید به نفع 
گزینه »تکاپوی زندگی« چشم بپوشد و شهروندان نیز در تناسب 
با ظرفیت موجود و مصلحت ملی اندیشه و اقدام به طرح مطالبات 
کنند و به شیوه ای مدنی، صلح آمیز و عاری از افراط و تفریط و تنها 
در چارچوب انضباط، نمایندگی صنفی به تکاپو بپردازند. اکنون 
چشم جهانیان به ایران دوخته شده که آیا این دولت -  ملت و این 
سرزمین کهن چگونه خود می نماید و چه سان در منظر ملل به تدبیر 
و فرهنگ و رای، راه خود را به افق های روشن آینده باز می گشایند. 

تکاپوی زندگی برای افق های روشن 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
کرایه تاکسی

هرچه به آخر سال نزدیک می شویم کرایه تاکسی ها و مسافربرهای 
شخصی نه تنها در کلانشهر تهران بلکه در شهرستان ها نیز افزایش 
می یابد. چرا مسئولان رسیدگی نمی کنند. مگر قرار نیست که سالی 
یک بار اضافه شود با این کار دو بار افزایش قیمت تا آخر سال داریم. 
یک شهروند از تهران

هرس کردن درختان
از شهرداری منطقه ۱۶ تقاضا داریم درختانی که در این منطقه 
وجود دارد را هرس کند چون شاخه های خشک باعث مشکلات 
زیادی برای اهالی این منطقه به وجود آورده است، چون اکثر 
خیابان های منطقه ۱۶ درختان بسیاری دارد که احتیاج به هرس 

کردن دارد. 
اصغری از تهران 

جمع آوری موش ها
از شهرداری ها تقاضا داریم برای ریشه کن کردن موش ها فکر 
اساسی صورت گیرد. افزایش بیش از حد موش ها در مناطق شهرداری 
علی الخصوص در مناطق جنوب شهر باعث آزار شهروندان و مریضی 

می شود. 
سعیدی از تهران

روزنامه فروشی 
از شهرستان صومعه سرا تماس می گیرم. تعداد کیوسک های 
روزنامه فروشی در این شهرستان متناسب با جمعیت آن نیست. 
همچنین روزنامه به تعداد کافی در این منطقه توزیع نمی شود. لطفا 

رسیدگی شود. 
ملک زاده از صومعه سرا

گرانی ماشین
بازار ماشین در حال حاضر واقعا خیلی داغ است و کسی هم نیست 
جلوی این گرانی های سرسام آور را بگیرد. از مسئولان تقاضا داریم 
کسانی که باعث اینطور گرانی ها هستند و جامعه را به شلوغی و 
متشنجی در می آورند بازداشت کنند که لااقل بقیه به حساب خود 
پی ببرند. پرایدی که از لحاظ ایمنی اصلا قابل اطمینان نیست و 
قیمت آن بیست میلیون بود در حال حاضر دویست میلیون شده 
است یک خانواده ضعیف چطور می توانند یک ماشین خریداری 

کنند به داد مردم برسید؟
یک شهروند از تهران

علی ملک پور
جامعه شناس

یادداشـــت

 اما اهمیــت این موضوع از آن منظـر است 
که در صـــورت صعود احتمالی ایــران به 
جام جهانی حدود ۴۰ تا ۶۰ میلیون نفر به 
خیابان ها هجوم می آورند و شاهــد شادی 
ملی در همه شهرهای کشور بــدون توجه به 
رعایت پروتکل های بهداشتی و تهدید و سایه 
سویه بسیار خطرناک اُمیکرون بر سر کشور 
هستیم. به باور کارشناسان و در شادی مردم، 
رعایت پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری 
اجتماعی قطعا نادیده گرفته می شود و زمانی  که 
جوانان و مردم برای شـــادی از صعود تیم ملی 
کشورشان به خیابان ها هجوم می آورند، این 
امر می تواند عامل بسیار خطرناک و در جهت 
رسیدن به پیک ششم کرونا باشد. واریانت 
اُمیکرون در شرایطی کشور ما کل جهان را 
تهدید می کند که واکسن ها موجود برروی این 
سویه جهش یافته تا کنون بی اثر بوده و میزان 
انتقال آن با سویه دلتا که مرگ و میر روزانــه را 
در ایران به روزانه بیش از ۶۰۰ نفر و ۲۰ هــزار 
ابتلا در روز رسانید، بسیار شدید تر است و 
شایـد پیک ششم، سخت ترین و مرگبارترین 
پیک بیماری در ایران باشید. آمار اما این 
موضوع را تاییـد نمی کند و با وجود افزایش 
شهرهای نارنجی و قرمز شدن، هنوز روزانه ۲۰ 
نفر به دلیل کـرونا جانشان را از دست می دهند 
و حدود ۱۰ هزار ابتلا در روز ثبت می شود. 
کارشناسان بر این باورند که بسیاری از افرادی 
که به امیکرون مبتلا می شوند امکان شناسایی 
آنها وجود ندارد. در این شرایط پس مدت ها 
رنگ قرمز به کشوری که بیش از ۱۳۰ میلیون 
دُز واکسن در آن تزریق شده، بازگشت و بر 
تعداد شهرهای نارنجی افزوده شد، این در حالی 
است که تا چند روز پیش هیچ شهر نارنجی یا 
قرمزی در کشور وجود نداشت و دولت و وزارت 
بهداشت کشور گمان می کردند که کرونا را به 

کنترل در آورده اند. 
 یک شهر قرمز، هشت شهر نارنجی

همزمان با اظهارات مسئــولان در مقابله با 
کرونا مبنی بر آغاز پیک ششــم این بیماری و 
هشدار در مورد افزایش انفجاری آمار بستری ها 
تا چند هفته آینده، از سه شنبه تا چهارشنبه 
)ششم به همن( ۱۱ هزار و ۸۵۱ مبتلای تازه 
نیز در کشور شناسایی شد و ۲۹ تن نیز در این 
بازه زمانی جان باختند. در این شرایط مسعود 
مردانی، عضو ستاد ملی مقابله با کرونا، رسما از 
آغاز »پیک ششم« این بیماری در کشور خبر 
داد و از شهروندان خواست هر چـه زودتر برای 
تزریق دوز سوم به مراکز واکسیناسیون مراجعه 
کنند. به گفته وی، »تعداد مبتلایان کرونا به 
مراتب بالاتر است، زیرا بسیاری از آنها علائم 
این بیماری را نداشته یا برای انجام تست به 
مراکز درمانی مراجعه نمی کنند.« مسئـولان 
و کارشناسان از افزایش »تصاعدی و انفجاری« 

آمار مبتلایان امُیکرون خبر می دهند و بعد از 
چند هفته حذف رنگ قرمز از نقشه کرونا، بار 
دیگر نقاطی از ایران به زرنگ های زرد و نارنجی 
درآمده  است. در تازه ترین رنگ بندی کرونایی 
ایران، از امروز چهارشنبه، ششم به همن ماه، ۱ 
شهرستان قرمز )اردکان در یزد(، ۸ شهرستان 
نارنجی، ۱۱۴ شهرستان زرد و ۳۲۵ شهرستان 

در وضعیت آبی قرار دارند. 
 از جشن پرسپولیسی ها درس نگرفتیم! 
اما با توجه به ایـــن آمار، رئیس انجمــن 
متخصصان داخلی کشـور در گفت وگو با 
»آرمان ملی« بازگشایی مدارس، سینماها، 
دانشگاها را عامل شیوع امیکرون و دلتا می داند 
و باور دارد که در صورت برپایی جشن امشب 
برای صعود به جام جهانی فوتبال و حضور ۴۰ 
تا ۵۰ میلیون نفر در خیابان ها، خیلی زودتر 
به پیک ششم خواهیم رسید و چند روز دیگر 
باید شاهد افزایش انفجاری آمار باشیم. ایرج 
خسرونیا در ادامه صحبت هایش می گوید: 
متاسفانه ما همیشه پس از وقوع بحران، به فکر 
راه حل آن می افتیم و کمتر مسئولی در این 
کشور معنی »پیشگیری« را متوجه می شود یا 
شناختی از آن دارد!. همه می دانیم که امشب 
)پنج شنبه( تیم ملی فوتبال ایران یک بازی 
سرنوشت ساز و مهم دارد و در صورت پیروزی 
به جام جهانی فوتبال صعود می کند و میلیون ها 
جوان بدون رعایت پروتکل های بهداشتی 
به خیابان میریزند و به شادی می پردازند. 
متاسفانه ما از جشن خیابانی قبل که برای 
صعود تیم فوتبال پرسپولیس به فینال آسیایی 
بود و در آن زمان بیم شیوع دلتا در جامعه وجود 
داشت، درس نگرفتیم و میلیون ها نفر بدون در 
نظر گرفتن رعایت پروتکل های بهداشتی به 
خیابان ها آمدند. حالا نیز این موضوع می تواند 
بسیار خطرناک باشد و روند پیک ششم را بسیار 
سریع تر  کند. چون شادی و نشاط حـــق این 
جوانان است و در این روز کمتر کسی به فکر 
ابتلا به کرونا و غم است. در این میان مسئولان 
می توانستند، این شادی )احتمالی( را کنترل 
کنند و اگر امشب ایران به جام جهانی نرود، چند 
روز دیگر مسابقه ای دیگر دارد و برای آن روز 
تدابیری بیندیشند که در مکان هایی که از قبل 
آماده شده و امکان فاصله گذاری اجتماعی در آن 
وجود دارد را برای این امر اختصاص دهند، اما 
اگر امشب شاهد جشن ملی در خیابان ها باشیم، 
دیگر دیر شده و متاسفانه باید خیلی زودتر 
فکری به حال این موضوع می کردیم می کنیم. 
همچنین چند روز آینده ما باید راهپیمایی ۲۲ 
به همن را نیز تجربه کنیم و تاکید بسیاری از 

سازمان های ذیربط بر اجرای آن است.  
 از محدودیت ها خبری نیست 

وی در رابطه با شـــرایط ایران در مواجهه 
با روند روبه گستـــرش شیوع اُمیکـــرون 

نیز می افزاید: »البته شیوع اُمیکرون، فقط 
مشکل کشور ما نیست و بسیاری دیگـــر 
از کشورهای بزرگ و توسعه یافته جهان 
نیز با آن دسته و پنجه نرم می کنند و حتی 
شرایط شان بسیار وخیم تر از ایران است. 
کشورهایی نظیر اروپا، آمریکا و کانادا با این 
سویه بسیار خطرناک درگیر هستند و تعداد 
زیادی در روز یا مبتلا می شوند یا فوت می کنند 
و متاسفانه نوع ویروسی که به مردم حمله 
می کند، با واکسن های فایزر، آسترازنکا، مدرنا 
و... خنثی نمی شود و عدم رعایت پروتکل های 
بهداشتی توسط مردم یکی از مسائلی است 
که باعث گسترش و شیوع بیشتر آن شده 
است. دولت نیز همه محدودیت ها را رها کرده 
و مدارس، دانشگاه، سینماها و... بازگشایی 
شده اند و همین امر به شیوع بیشتر بیماری 
کمک می کند. در ایـن شرایط محدودیت های 
هوشمند که میـــزان رعایت پروتکل ها در 
کشور به کمتــر از ۳۰ درصد رسیده، امری 
فراموش شده به حساب می آید، چون در هیچ 
کجای جامعــه و اماکن عمومی، هیچگونه 
محدودیتی دیده نمی شود. دولت و وزارت 
بهداشت از مدت ها قبل فکر می کرد که با 
واکسیناسیون، توانسته این ویروس را به 
کنترل در بیاورد ولی عدم رعایت پروتکل های 
بهداشتی و واکسیناسیون، سبب شد که خیلی 
محدودیت ها جدی گرفته نشود. فقط با ایجاد 
محدودیت های اجتماعی و قرنطینه شدید 
می توان از شیوع و گسترش ویروس جلوگیری 
کرد و حتی دولت باید با کمک نیروهای نظامی، 
از تردد بی مورد مردم در شهرها جلوگیری کند 
چون امیکرون بسیار خطرناک تر از دلتا است 
و همین امروز نیز هزاران نفر در کشور به آن 
مبتلا می شوند، ولی چون تست تشخیص 
دقیق نداریم، نمی توانیم به شیوع گسترده 
آن پی ببریم. وزیر کشور روز سه شنبه گفته 
بود : »که در صورت افزایش آمار کرونا و بیشتر 
شدن شهرهای قرمز، محدودیت ها در کشور 
انجام می شود« این گفته ها در شرایطی مطرح 
می شود که بنا به اظهارات وزارت بهداشت 
تاکنون بیش از ۱۰۰۰ نفر در ایران به این 
واریانت جدید مبتلا شده اند. خسرونیا در رابطه 
با این صحبت های وزیر کشور می گوید: اصلا ما 
نباید بگذاریم که کار به آنجا برسد و شهرهای 
کشور قرمز شود و باید از همین الان به فکر 
کنترل آن باشیم. متاسفانه دولتمردان نوعی 
فکر می کنند که باید بحران در کشور به وجود 
بیاید و سپس با آن مقابله کرد. متاسفانه ای سی 
یوها و بخش های بیمارستان ها در حال پر شدن 
هستند و در هفته آینده یا دوهفته دیگر به قله 
موج ششم کرونا می رسیم. فقط با قرنطینه 
فوری و بستن مکان های عمومی شاید بتوان از 

مخاطرات این سویه جلوگیری کرد. 

»آرمان ملی« از خطر کاهش شدید رعایت پروتکل های بهداشتی گزارش می کند: 

انفجار»امُیکرون« با جشن احتمالی امشب 
  تدبیری برای حضور میلیونی در خیابان ها اندیشیده نشده و میلیون ها نفر به امُیکرون مبتلا خواهند شد!

آرمان ملی-  منیره چگینی: امشب، 
شبی سرنوشت ساز برای مـــردم 
کشور ماست، نه به لحاظ اینکـــه 
ایران به احتمال بسیار فراوان به 
جام جهانی 2022 قطر صعود خواهد 
کرد، چون از هفته ها قبل این پیش 
بینی می شد که در صورت بــرد یا 
حتی تساوی با تیم ملی عراق، ایران 
بتواند بلیت سفر قطر را به دست 
بیاورد یا 5 روز دیگر و در صورت 
شکست امشب تیم ملـــی، ایران 
می تواند به جام جهانی فوتبال برود؛

تضییع حقوق عامه در 
حوزه خودرو 

دادستان کل کشـــور گفـــت: 
در مساله خودرو متأسفانه شاهــد 
هستیم که حقــوق عامــه تضییع 
می شود و با این اقدامات مختصر و 
توصیه ها نیز کار به جایی نمی رسد. 
حجت الاسلام محمدجعفر منتظری 
اظهار کرد: مسئولان فعلی وزارت 
صنعت که مدیریت این وزارت خانه 
را عهده دار شدند، مـــدت زمانی 
نیست سر کار آمـــده اند تا از آنها 
انتظار داشته باشیم تحول آن چنانی 
ایجاد کنند اما انتظار ما این است که 
برنامه ریزی لازم را انجام دهند. کنار 
برنامه ریزی آن ها، ما نیز قدم هایی 
در این رابطه برداشتیم که شاید در 
چند روز آینده به نتایجی برسیم و 
ان شاءا... اطلاع رسانی خواهد شد. 
با وقوع تصادف زنجیره ای بیش از 
۵۰ خودرو در جاده بهبهان ـ اهواز، 
مرگ پنج نفر و مصدومیت ۴۱ نفر 
در این حادثه و تشریح جزئیات 
این حادثه توسط پلیس، موجی از 
انتقادات نسبت به کیفیت تولید 

خودروهای داخلی شکل گرفت. 

هیچ اقدامی برای قانون 
هوای پاک نشده!

رئــیس پلیس راهور انتظامــی 
کشور گفت: قانون هوای پـــاک 
بایــد به صورت کامل اجرا شــود 
و دولت باید در نوسازی ناوگان به 
رانندگان تاکسی، اتوبوس  و حتی 
موتورسیکلت ها کمک کند، اما 
می بینیم که هیــچ اتفاقی در روند 
اجرای قانون هـــوای پاک نیفتاده 
است. سردار سید کمال هادیانفر، 
تصریح کرد: وقتی در شهرستان ها 
به این مراکز می رویم کیفیتی را که 
در چند کلانشهر در مراکز معاینه 
فنی شاهد هستیم نمی بینیم و در 
آنجا مطلقا کیفیت وجود ندارد و 
خیلی سطحی و خیلـــی سرپایی 
معاینه فنی اتفاق می افتد. وی ادامه 
داد: بحث اسقاط خودرو بحث ظرف 
و مظروف است ما تا دهنه قیف را 
باز نکنیم و موتورهــای فرســوده 
و ماشین های فرســـوده از رده 
خارج نشود، نه بهبودی در محیط 
زیست مان ایجاد می شود و نه در 
شدت کاهش تصادفات تاثیرگذار 
است و از همین رو الان به نظرم 

اسقاط صوری اتفاق می افتد. 

»وضعیت بزه های اجتماعی در سطح کشور 
نگران کننده و نشان  دهنــده افزایش قابل 
توجه آن در سطح کشور است« این هشدار 
روز گذشته معاون قوه قضائیه درباره افزایش 
بزه های اجتماعی در کشور است که باور دارد 
زنگ خطر خیلی وقت است که به صدا درآمده 
و باید فکری به حال آن کرد. همــان طور که 
اصغر جهانگیر با حضور در کمیسیون قضایی 
و حقوقی مجلس، گزارشی از وضعیــت بزه ها 
در سطح جامعه ارائه کرد، باور دارد: »از جمله 
دلایل این بزه ها را می توان افزایش بیکاری، 
فاصله طبقاتی، شکاف اجتماعی، مشکلات 
معیشتی، مشکل ازدواج و گرانی مسکن ذکر 
کرد. از جمله بزه ها و جرائمی که رشد قابل 
توجه داشته است سرقت، مسائل حوزه های 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی است.« همچنین 
در این نشست مقرر شد چنین جلساتی تداوم 
داشته باشد و ارتباطات مناسبی ایجاد شود 
تا با همکاری و همفکری مناسب بتوان برای 
رفع خلأهای قانونی و تصویب قوانین موثر 
برای پیشگیری از وقوع جرم و بزه در جامعه 

گام برداشت.
 چه آسیب هایی افزایش داشته؟  

اما صحبت ها یا بهتر بگوییـم هشدار معاون 
قوه قضائیه، موضــوع جدیدی نیسـت و از 

سال های گذشته با افزایش تحریم ها که شیوع 
کرونا و بیکاری توام با آن، باعث افزایش بزه 
در کشور شده است، همان طور که پیش تر 
نیز کارشناسان و روسای ادارات آگاهی در 
شهرها نسبت به افزایش سرقت هـای خرد در 
کشــور هشدار داده بودنـد. چند روز پیش بود 
که ســردارحسین رحیمی، فرمانده انتظامی 
تهران بزرگ از افزایش ۲ درصدی سرقت ها به 
ویژه سرقت های خرد در ۱۰ ماه  نخست امسال 
خبر داد. در این بین کارشناسان، این موضوع 
را فشار اقتصادی و بیکاری بر مردم دانستند 
و می توان این امر را از سرقت میله های فلزی 
پل ها، دوربین های کنترل ترافیک، چراغ برق، 
صندوق صدقات، درپوش آب و فاضلاب و... 
متوجه شد. چند روز پیش بود که اقدام عجیب 
سارقان در سرقت آهن آلات پل هوایی چیتگر 
تهران باعث تعطیلی یک بزرگراه در شمال 
غرب پایتخت شد. همچنین بنا به آمار رسمی، 
سالانه بیش از ۷ هزار دریچه منهول دزدیده 
می شود. همچنین افزایش نزاع  و مراجعه به 
پزشکی قانونی، همچنین گزارش های پلیس 
از دستگیری مواد مخدر فروشان در کنار 
گزارشات اورژانس اجتماعی مبنی بر افزایش 
کودک یا همسر آزاری، نشانه ای از این افزایش 

این مشکلات است.

 رفع آسیب های اجتماعی نه فقط در 
وظیفه یک سازمان 

اما اینکه نهادهای متولی دراین باره چه 
کرده اند هــم سوال مهمی است. دکتر آرزو 
ذکایی فــر، مدیـــرکل دفتر پیشگیـــری از 
آسیب های اجتــماعــی سازمان بهــزیستی 
می گوید: »مسئولیت کنترل این حوزه تنها 
مربوط به یک سازمــان نیست بلکه باید همه 
دستگاه های متولــی، توان اجرایی و منابع 
مالی شان را به اشتراک بگذارند و برنامه های 
مستمری داشتــه باشند.« وی می افزاید: 
»خوشبختانه پس از تاکید رهبر معظم انقلاب 
بر ضرورت توجه بــه آسیب های اجتماعی، 
سازمان امور اجتماعــی تشکیل و کارگروه های 
تخصصی لازم تشکیل شده است. ذکایی فر 
تصریح می کند: آنچه در این حوزه توسط 
بهزیستی انجام می شود شامل پیشگیری و 
کنترل است که اقداماتی مانند ایجاد دبیرخانه 
رصد آسیب های اجتمــاعی، فعالیت ۱۲۰۰ 
و  روانی-اجتماعی  سلامت  همیار  پایگاه 
راه اندازی ۲۴۰۰ مرکز خدمات بهزیستی با 
اولویت محلات آسیب پذیر و حاشیه شهرها 
بوده است. به گفته او اطلاع رسانی و آموزش، 
غربالگری و ارجاع به مراکز بهزیستی از اقدامات 

انجام شده در این حوزه به شمار می رود.«

»آرمان ملی« بررسی می کند 

افزایش آسیب های اجتماعی در سایه گسترش فقر 
   معاون قوه قضائیه: از جمله دلایل افزایش بزه ها، بیکاری، فاصله طبقاتی، شکاف اجتماعی و... است

از سرگیری آموزش 
حضوری دانشجویان

 وزیر علوم با اشاره به از سرگیری 
آموزش حضوری تمامی دانشجویان 
از بهمن ماه جاری، گفت: آموزش 
دانشجویــان کارشناسی نیز به 
تدریج حضوری خواهـــد شد. 
محمد علی زلفـــی گل افـــزود: 
بر اساس آخرین جلسه ای که با 
روسای دانشگاهها داشتیم تاکید 
نمودم که حتماً این مراکز آماده 
بازگشایی و آغاز آموزش حضوری 
باشند و آموزش دانشجویان از 
حضوری  صورت  به  ماه  بهمن 
برگزار شود. البته ما می دانیم به 
دلیل محدودیت های خوابگاهی 
و رعایت پروتکل های بهداشتی 
برای دانشجویانی که می توانند در 
هر کلاس درسی حاضر باشند در 
کنار فضاهای محدود این کلاس ها، 
موجب می شود دانشگاه های ما 
برای آموزش حضوری یک سری 
محدودیت هایی را ایجاد کنند. اما 
به طور کلی ازسرگیری آموزش 
حضوری باید با تدبیر انجام بگیرد. 

      عکس:تزئینی


